[image: ]

[bookmark: _GoBack]                          INDICAÇÃO Nº  1817/2017

                            ASSUNTO: Solicita estudo visando a implantação de
Lombadas por toda Estrada municipal Leopoldino Bortolossi, no bairro do Mombuca.

                       Senhor Presidente:

 		INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração estudos quanto à implantação de lombadas por toda Estrada Municipal Leopoldino Bortolossi, especialmente próximo ao sitio Bom Jesus, no bairro do Mombuca.

                     A presente solicitação visa a atender a uma reivindicação dos moradores e pedestres, que temem pela sua segurança onde alegam os abusos de velocidade praticados pelos motoristas, e colocando lombadas, viria a reduzir o risco de acidentes, amenizando muitas preocupações aos moradores daquele local.

SALA DAS SESSÕES, 07 de agosto de 2017

                                                     Willian Soares
                                         Vereador – 1º Secretário - SD

image1.png
PROTOCOLO 3387/2017 - 07/08/2017 16:55